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HassaHune

3HaueHue Ha
22.05.2025

3HaueHue Ha
21.05.2025

Uame-
HeHue, %

KASE

5562,04

5673,73

-2,0%

Air Astana (AIRA)

752,06

751,36

0,1%

BLUK (CCBN)

2880,02

2860,46

0,7%

Xanbik BaHk (HSBK)

297,46

298,28

-0,3%

Kcell (KCEL)

3305,99

3282,00

0,7%

KEGOC (KEGC)

1489,99

1489,99

0,0%

KasMyHaitlras (KMG2)

14 850,00

14 750,00

0,7%

Kaspi.kz (KSPI)

44 188,33

44 000,00

0,4%

KasaTomnpom (KZAP)

18 635,01

18 850,00

KasaxTtenekom (KZTK)

39999,99

58 400,00

KasTpancOun (KZTO)

864,99

865,00

-1,1%

0,0%

ETF / U®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

586,81

594,50

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF

3299,73

3216,00

AIX Qazaq Index Note (QZP)

HassaHvne

5169,28

3HaueHue Ha
22.05.2025

5169,28

3HaueHue Ha
21.05.2025

-1,3%

0,0%

Wsme-
HeHwe, %

HedbTb

64,44

64,91

-0,7%

Meab

467,95

467,20

0,2%

3onoto

3295,00

3313,50

-0,6%

YpaH

HassaHune

70,40

3HauyeHne Ha
22.05.2025

70,95

3HaueHue Ha
21.05.2025

-0,8%

Usme-
HeHwe, %

S&P 500

5842,01

5844,61

0,0%

Stoxx 600

550,27

553,82

-0,6%

DAX

23999,17

24122,40

-0,5%

FTSE 100

8 739,26

8 786,46

-0,5%

Hang Seng

23 544,31

23827,78

-1,2%

Nikkei 225

36 985,87

37 298,98

-0,8%

MSCI Emerging Markets Index

Bantota
USD/KZT

1165,38

506,98

1174,56

508,83

-0,8%

-0,4%

USD/RUB

79,87

79,74

0,2%

DXY Index

rap

HapoaHbiii 6aHk

99,96

24,10

99,56

24,20

0,4%

-0,4%

Kaspi

80,91

80,85

0,1%

Kasatomnpom

36,70

37,10

-1,1%

Air Astana
06
AoxoaHocTb 10-neTHux UST

5,96

4,53

6,00

4,60

-0,7%

-1,5%

Emerging Markets Bond ETF

89,84

89,54

0,3%

US High Yield Corp Bond ETF

78,97

78,81

0,2%
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHun poH. S&P 500 3aKkpbl/ics «B HOMIb» MOC/E TOro, Kak notepsn
MMNYNbC B NOC/IEAHME MUHYTbI CeCCMU. HanoMHMM, YTO paHee pbIHKU
HaxoAWINCb NOA AaBAeHMeM OnaceHui BOKPYr HasoroBoro
3aKOHOAATENbCTBA M BbI3BAaHHOM UM pacnpoaaxu obnuraumi. Ha kapte
MHAEeKCa Hennoxme pesysnbTaTbl MOKa3aan akuMm TakKnx KOMMaHum
MerakanuTtanusaumm, kak Tesla, Google n Amazon. Hanorosblii
3aKoHONpoeKT [loHanbAa Tpamna CTanKMBaETCsA C USMEHEHUSMU U
3aaepxkamm B CeHaTte nocse Toro, Kak ¢ He6osbLMM NepeBecoM ero
opobpwuna ManaTa npeacrasuTenein. TeM BpeMeHeEM B 3TOM MecsiLe Aenosas
AKTMBHOCTb U OXWAAHUS OTHOCUTENbHO 06BEMOB NpounssoacTea B CLUA
yAyywunnnce Ha doHe ocnabneHust TpeBor, CBS3aHHbIX C TOProBien:
CBOAHbIN MHAekc npoussoacTea S&P Global Flash 3a maii Bbipoc Ha 1,5
nyHkta — o 52,1. Ymncno 3asBok Ha nocobue no 6espabotmue B CLUA
ynano ao 227000, uto asngeTcs yYeTblpéxHenesibHbIM MUHUMYMOM U eLé
pa3 CBUAETENbCTBYET O TOM, YTO PbIHOK TPyAa OCTaétcsa 340p0oBbIM. B
EBpone nHaekcobl cHmusaunmce Ha 0,5-0,6%. CBoaHbIl uHAekC PMI eBpO30HbI
HEOXNAAHHO coKpaTuicsa B Mae A0 49,5. Mpon3BOACTBEHHbLIN CEKTOP
BMepBble Mnocsie naHaemMmn npes3owén chepy ycnyr. B Benukobputanum
PMI noka3an CKpOMHbIN OTCKOK B Mae — Ao 49,4. C yTpa pe3ynbTaThl
[O0BOJIbHO CKPOMHbIE, BeAyLMe NHAEKChI TOPryTCsA B OKOJIOHENTPanbHOM
TeppuTopun. B AnoHmnKn kntoyeBol nokasaTtenb NHDASLMN YCKOPUACS
caMbiMUK 6bICTPLIMM TEMMAMM 3a ABa roaa — Ha OHe pocTa LeH Ha
NpoAYKTbl NMUTaHUS 1 3HeproHocuTenn. HedTb onyctunacb kK oTMeTke $64
3a 6appens.

O6nuraumn. JoxoaHocTb 10-neTok onycTunachb nocfne pocra AHEM paHee.
JoxoagHocTu 6onee AnvHHBIX ByMar TakxXe CHUXAaKTCS.

NHpekc KASE. NHaekc KASE Buepa nepexun pacnpogaxy akuum
«KazaxTenekoma», notepsB 2%. TeM He MeHee 3TO HEe 0Kasano CUNbHOro
addeKTa Ha TEXHUUYECKYIO KapTUHY UHAEKCa, XOTb U OTO6POCUNO ero 4yTb
panble ot ypoBHa 5700 nyHKTOB.

AKuMuM nHaekca. lNocne 31-NpouUeHTHOro CHUXXeHMs BYepa KOTUPOBKU
akumit «Kazaxtenekoma» TepsatoT ewé noytn 19%. Kak Mbl oTMevanm
paHee, MHOrMe MHBECTOPbl HEe CMOIMM NpoAaTh CBOM aKLUUKM U3-3a 3aKpbITUs
TOProBs, YTO AeNnaeT NajeHne Ha HOBOW CeCCUU 3aKOHOMEpPHbIM. B utore
06LWmMin pasMep CHUXEHUS Ha MOMEHT HanucaHusa o63opa cocrasnseT 43%.
PaHee Mbl nporHo3upoBanu nageHue Ha 40%, No3ToOMy AanbHelwne
noTepu MOXHO 6yAeT OTHeCTU K Ype3MepHbIM pacrnpojaxam. HecMoTps Ha
Takoe cHmxeHne, nHaekc KASE ¢ OTKpbITUEM pblHKa NOKa3blBaeT POCT Ha
0,3% 3a c4yéT pocTa Takux 6ymar, kak Air Astana (+1,2%), BUK (+1,6%),
Kcell (+1%) n «KasaTtomnpoma». BeposiTHee Bcero, nsCoBble 3Ha4YEeHUS
ApYrnX akumin MOryT CBMAETENbCTBOBaTb O NepepacnpeneneHnm cpeacTs
nocne BYepalHen npoaaxu 6ymar KZTK. Bo3MOXHO, aHa/IOrMYHbIN

3 deKT NOBTOPUTCA BO BpeMS NMOCTYMAeHUa AMBUAEHAOB Ha cyeTa
TEeKyLWMX 1 6bIBLUMX aKLMOHEPOB. TeM BpeMeHeM Ha 3apybexHbIX
niaowaakax akumm He 6nucrtann: AP «KazatomnpoMa» CHU3WAUCH Ha
1,1%, HapogHoro 6aHka — Ha 0,4%.

BantoTta. jonnap c yTpa oTbIrpblBaeT CBOM NOTeEPU 3a ABE nocregHue
ceccumn. Kotmposkn USDKZT BepHyAuCb K oTMeTKe 511 TeHre un K ypoBHIO
50-gHeBHOM cKkonb3sLen cpegHen.

KnrouyeBble HOBOCTHU pbiIHKa

(=) KZTO: KaszTpaHcOnn noakawywaa HOBbIA y4dacTok HedTenposoaa
Masnopap - WbiMKeHT



https:/kapital.kz/economic/137182/kaztransojl-podklyuchila-novyj-uchastok-nefteprovoda-pavlodar-shymkent.html
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JlokanbHble no3uuymumn JlokanbHas uenb JlokanbHbI i NoTeHU nan CpeaHecpoyHble/
noptdesibHble No3uLLMn

KASE

Air Astana (AIRA) XAaTb 825 9,7% MokynaTtb
BLUK (CCBN) X AaTb - - nepxatb
Xanbik BaHk (HSBK) Mokynatb 300 0,9% MokynaTb
Kcell (KCEL) XAaTb - - MpopasaTtb
KEGOC (KEGC) xAaaTb - - MokynaTb
Ka3MyHaiilaz (KMGZ) XAaaTb - - MokynaTb
Kaspi.kz (KSPI) xAaTb 48 000 8,6% MokynaTtb
Kazatomnpom (KZAP) Mokynatb 19 500 4,6% MokynaTb
Kazaxtenekom (KZTK) XAaTb - - [epxarb
Ka3TpaHncOwn (KZTO) XAaatb - MokynaTtb
ETF / IN®

SPDR S&P 500 ETF XAaTb - - Aepxarb

FINEX FFIN KASE ETF XaaTtb - MokynaTtb
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HazBaHune

KASE

BLK

Xanbik BaHk

Kcell

KEGOC

KasmyHaiiras

Kaspi.kz

KasaTtomnpom

KazaxTenekom

KasTpaHcOin

Air Astana

Cratyc aveunaeHnos

He oXuaaTcs

YTBepXaeH

He oXxuaaTcs

YTBepXaeH

PexkomeHpauuns

He oXXunaarTcsa

PexkomeHpauus

YTBepxxaeH

PexkomeHpauus

PekoMeHpauus

Pasmep avBuaeHaa

29,64

81 (monyroa.)

491,71

0 (kBaprt.)

1264,12

26664,88

86

53,7

fata TOCA

4 anpens

30 anpens

28 anpens

29 masa

27 masa

15 mas

22 masa

29 mas

[ata dukcaumm
AVBUAEHOOB

5masa

28 mas

30 Maa

16 niona

25 mas

3 nioHs

Pazmep
npeablayLwero
AvBuaeHaa

9,57

82,4

491,71

850

1213,19

2096,6

65

12-mecauHas
ANBAOXOAHOCTb

13,18

10,87

3,31

7,69

6,51



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHmsa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pbiHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VHBECTULMSIM U OpraHusauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasjesie nHdopMaums 1 MaTepuabl HOCAT CrpaBoOYHO-UH(OPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnsieTcsa MHAMBUAYaNnbHOW MHBECTULIMOHHOW peKoMeHAaunen, He ABNSETCS NpeAnoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMK pasINyHbIX KOMMNaHWNM.

BnageHve LeHHbIMU GyMaramMmu u NpoYnMMm GUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoumnx GuHaHCoBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Wnun nafatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLLIOM He rapaHTUPYIOT 40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWA He rapaHTUpyeT u He obeluaeT B HyayLieM JOXOAHOCTU BIOXEHUI, He AaeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabuabHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX A0OX0A0B.
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